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INSTITUCION : Instituto Nacional de Migración 0045

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
21110
21200
21410
21420
21430
22100
23200

23500
24200
24500
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
27500
29100
29200
31110
31500
32100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 42,546,626.00
 3,649,855.00
 3,451,323.00
 3,292,187.00
 6,368,238.00

 1,060,060.00
 7,023,177.00

 581,246.00
 668,171.00
 368,967.00
 420,000.00

 2,933,970.00
 729,248.00
 103,256.00
 300,660.00

 58,488.00
 143,937.00

 7,303,252.00
 651,963.00

 992,400.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 500,000.00

 36,405.00
 0.00

 11,654.00
 500,000.00
 900,000.00
 750,000.00
 380,929.00
 483,244.00
 700,000.00
 740,000.00
 612,354.00

 50,000.00
 0.00

 42,546,625.53
 3,649,854.29
 3,451,322.41
 3,292,186.93
 6,368,238.00

 1,060,059.66
 7,023,176.87

 581,245.22
 668,170.87
 368,967.00
 420,000.00

 2,933,970.00
 729,247.26
 103,255.43
 300,659.12

 58,488.00
 143,936.40

 7,303,252.00
 651,963.00

 992,400.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 500,000.00

 36,405.00
 0.00

 11,653.50
 500,000.00
 900,000.00
 750,000.00
 380,928.27
 483,244.00
 700,000.00
 740,000.00
 612,354.00

 50,000.00
 0.00

 0.47
 0.71
 0.59
 0.07
 0.00

 0.34
 0.13
 0.78
 0.13
 0.00
 0.00
 0.00
 0.74
 0.57
 0.88
 0.00
 0.60
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.73
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 494,077,986.00  494,077,955.25  30.75

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 519,715,217.00

 42,699,216.00
 3,558,268.00
 3,558,268.00
 2,811,937.00
 6,191,388.00

 1,185,741.00
 9,484,668.00

 790,389.00
 790,389.00
 391,987.00

 0.00
 1,133,970.00

 730,800.00
 144,000.00
 400,000.00

 58,488.00
 157,399.00

 7,303,252.00
 500,000.00

 992,400.00
 240,000.00
 530,000.00
 240,000.00
 500,000.00

 0.00
 35,400.00
 25,000.00

 500,000.00
 800,000.00
 750,000.00
 400,000.00

 0.00
 700,000.00
 740,000.00
 612,354.00

 50,000.00
 828.00

COMPROMISO DEVENGADO

 42,546,625.53
 3,649,854.29
 3,451,322.41
 3,292,186.93
 6,368,238.00

 1,060,059.66
 7,023,176.87

 581,245.22
 668,170.87
 368,967.00
 420,000.00

 2,933,970.00
 729,247.26
 103,255.43
 300,659.12

 58,488.00
 143,936.40

 7,303,252.00
 651,963.00

 992,400.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 500,000.00

 36,405.00
 0.00

 11,653.50
 500,000.00
 900,000.00
 750,000.00
 380,928.27
 483,244.00
 700,000.00
 740,000.00
 612,354.00

 50,000.00
 0.00

 42,546,625.53
 3,649,854.29
 3,451,322.41
 3,292,186.93
 6,368,238.00

 1,060,059.66
 7,023,176.87

 581,245.22
 668,170.87
 368,967.00
 420,000.00

 2,933,970.00
 729,247.26
 103,255.43
 300,659.12

 58,488.00
 143,936.40

 7,303,252.00
 651,963.00

 992,400.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 500,000.00

 36,405.00
 0.00

 11,653.50
 500,000.00
 900,000.00
 750,000.00
 380,928.27
 483,244.00
 700,000.00
 740,000.00
 612,354.00

 50,000.00
 0.00

 42,546,625.53
 3,637,869.29
 3,359,437.41
 3,292,186.93
 6,368,238.00

 1,058,375.38
 7,023,176.87

 581,245.22
 668,170.87
 368,967.00
 420,000.00

 1,133,970.00
 729,247.26
 101,259.39
 299,557.32

 58,488.00
 143,936.40

 7,095,187.50
 510,917.19

 970,524.44
 0.00
 0.00

 100,000.00
 225,000.00

 2,623.60
 0.00

 11,653.50
 197,743.35
 570,617.28
 707,245.87
 380,928.27

 34,825.98
 681,538.29
 642,304.55
 612,354.00

 26,133.70
 0.00

CONGELAMIENTO

 494,077,955.25  494,077,955.25  458,413,319.77  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  494,077,986.00  494,077,955.25  30.75 519,715,217.00  494,077,955.25  494,077,955.25  458,413,319.77  0.00

 00 -SPR:  494,077,986.00  494,077,955.25  30.75 519,715,217.00  494,077,955.25  494,077,955.25  458,413,319.77  0.00

 11 SERVICIOS DE MIGRACION Y EXTRANJERIA  494,077,986.00  494,077,955.25  30.75 519,715,217.00  494,077,955.25  494,077,955.25  458,413,319.77  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIORACT/OBRA:  95,588,330.00  95,588,318.28  11.72 100,351,604.00  95,588,318.28  95,588,318.28  91,371,578.10  0.00
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Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones

32310
33100
33300
34400
35100
35210
35400
35500
35610
35620
35800
35930
36400
36930
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42130
42510
42600
42710
42800
45100
51220
53310

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200

 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
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 11
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 11
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 99,400.00
 169,234.00
 276,283.00
 200,000.00

 53,674.00
 3,423.00

 10,000.00
 75,000.00

 114,152.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00

 43,100.00
 100,000.00

 22,081.00
 121,502.00
 258,240.00

 5,941.00
 339,710.00

 11,010.00
 58,044.00

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,100,000.00
 0.00

 50,000.00
 2,786,632.00

 0.00
 79,294.00

 37,340,735.00
 1,032,300.00
 3,291,962.00
 2,517,965.00
 2,745,075.00
 5,344,131.00

 1,112,148.00
 49,141,743.00

 4,061,656.00
 4,173,702.00
 2,562,625.00
 5,100,000.00

 99,400.00
 169,233.70
 276,283.00
 200,000.00

 53,673.38
 3,423.00

 10,000.00
 75,000.00

 114,152.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00

 43,100.00
 100,000.00

 22,081.00
 121,501.20
 258,240.00

 5,940.30
 339,710.00

 11,009.53
 58,043.57

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,100,000.00
 0.00

 50,000.00
 2,786,631.52

 0.00
 79,293.32

 37,340,734.32
 1,032,300.00
 3,291,961.98
 2,517,964.47
 2,745,074.56
 5,344,131.00

 1,112,147.74
 49,141,742.12

 4,061,655.60
 4,173,701.27
 2,562,625.00
 5,100,000.00

 0.00
 0.30
 0.00
 0.00
 0.62
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.70
 0.00
 0.47
 0.43
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.48
 0.00
 0.68

 0.68
 0.00
 0.02
 0.53
 0.44
 0.00

 0.26
 0.88
 0.40
 0.73
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 99,400.00
 169,234.00
 276,283.00

 0.00
 70,064.00

 3,423.00
 22,083.00
 75,000.00

 100,000.00
 1,000,000.00

 46,906.00
 58,756.00
 43,100.00

 100,000.00
 8,486.00

 220,713.00
 358,240.00

 6,536.00
 487,710.00
 567,220.00
 147,536.00
 414,002.00
 100,000.00

 12,500.00
 1,335,506.00

 4,400.00
 50,000.00

 5,380,640.00
 95,165.00
 92,559.00

 37,351,092.00
 4,343,958.00
 3,112,591.00
 3,112,591.00
 2,458,648.00
 5,415,910.00

 1,239,638.00
 55,719,396.00

 4,643,283.00
 4,643,283.00
 2,714,214.00
 3,000,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 99,400.00
 169,233.70
 276,283.00
 200,000.00

 53,673.38
 3,423.00

 10,000.00
 75,000.00

 114,152.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00

 43,100.00
 100,000.00

 22,081.00
 121,501.20
 258,240.00

 5,940.30
 339,710.00

 11,009.53
 58,043.57

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,100,000.00
 0.00

 50,000.00
 2,786,631.52

 0.00
 79,293.32

 37,340,734.32
 1,032,300.00
 3,291,961.98
 2,517,964.47
 2,745,074.56
 5,344,131.00

 1,112,147.74
 49,141,742.12

 4,061,655.60
 4,173,701.27
 2,562,625.00
 5,100,000.00

 99,400.00
 169,233.70
 276,283.00
 200,000.00

 53,673.38
 3,423.00

 10,000.00
 75,000.00

 114,152.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00

 43,100.00
 100,000.00

 22,081.00
 121,501.20
 258,240.00

 5,940.30
 339,710.00

 11,009.53
 58,043.57

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,100,000.00
 0.00

 50,000.00
 2,786,631.52

 0.00
 79,293.32

 37,340,734.32
 1,032,300.00
 3,291,961.98
 2,517,964.47
 2,745,074.56
 5,344,131.00

 1,112,147.74
 49,141,742.12

 4,061,655.60
 4,173,701.27
 2,562,625.00
 5,100,000.00

 99,400.00
 117,847.70
 263,646.75
 200,000.00

 53,673.38
 3,423.00

 10,000.00
 75,000.00

 100,000.00
 1,000,000.00

 0.00
 0.00

 3,106.09
 100,000.00

 9,465.75
 121,501.20
 204,197.19

 3,104.84
 269,929.44

 11,009.53
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,100,000.00
 0.00
 0.00

 2,786,631.52
 0.00

 79,293.32

 37,340,734.32
 1,032,300.00
 3,291,961.98
 2,517,964.47
 2,745,074.56
 5,344,131.00

 1,111,586.31
 49,141,742.12

 4,061,655.60
 4,173,701.27
 2,562,625.00
 3,000,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 ASUNTOS MIGRATORIOSACT/OBRA:  249,236,923.00  249,236,912.71  10.29 263,093,627.00  249,236,912.71  249,236,912.71  230,836,584.29  0.00
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Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

21110
21200
21410
21420
22100
23100
23350
23500
25100
25700
25900
26110
26210
27500
29200
31110
32100
32200
32310
33100
33300
34400
35210
35400
35620
35800
35930
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42130
42510
42600
47110
51220

11100
11510
11520

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 2,636,350.00
 151,167.00
 269,423.00
 253,512.00

 6,397,852.00
 1,662,384.00

 39,916,763.00
 1,252,884.00

 571,550.00
 291,167.00
 100,500.00

 12,844.00
 1,500,000.00

 895,197.00
 1,360,000.00
 2,127,000.00

 0.00
 623,780.00

 1,266,000.00
 760,942.00

 84,938.00
 442,000.00

 11,866.00
 50,000.00

 101,985.00
 65,570.00

 600,000.00
 571,097.00
 200,000.00

 7,489.00
 8,000.00

 564,698.00
 2,000,000.00

 195,226.00
 0.00
 0.00

 82,527.00
 61,779,044.00

 1,999,126.00
 0.00

 5,936,492.00
 510,300.00
 457,541.00

 2,636,349.94
 151,166.42
 269,422.40
 253,512.00

 6,397,852.00
 1,662,384.00

 39,916,762.19
 1,252,884.00

 571,550.00
 291,166.61
 100,500.00

 12,844.00
 1,500,000.00

 895,197.00
 1,359,999.36
 2,127,000.00

 0.00
 623,779.64

 1,266,000.00
 760,941.15

 84,938.00
 442,000.00

 11,866.00
 50,000.00

 101,984.36
 65,569.38

 600,000.00
 571,097.00
 200,000.00

 7,489.00
 8,000.00

 564,698.00
 2,000,000.00

 195,226.00
 0.00
 0.00

 82,526.85
 61,779,043.97

 1,999,125.38
 0.00

 5,936,492.00
 510,299.31
 457,541.00

 0.06
 0.58
 0.60
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.00
 0.00
 0.39
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.64
 0.00
 0.00
 0.36
 0.00
 0.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.64
 0.62
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.15
 0.03
 0.62
 0.00

 0.00
 0.69
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,690,700.00
 373,200.00
 300,000.00
 193,512.00

 6,397,852.00
 0.00

 31,500,000.00
 1,063,200.00

 0.00
 9,103,835.00

 0.00
 25,000.00

 1,500,000.00
 0.00

 1,360,000.00
 2,027,000.00

 8,568.00
 623,780.00

 1,266,839.00
 760,942.00

 84,938.00
 0.00

 11,866.00
 52,640.00

 0.00
 940,360.00
 691,458.00
 471,097.00
 297,507.00

 7,489.00
 0.00

 2,069,498.00
 2,719,704.00
 1,936,039.00

 312,820.00
 383,500.00
 153,800.00

 63,746,879.00
 2,000,000.00

 265,000.00

 5,891,292.00
 490,941.00
 490,941.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,636,349.94
 151,166.42
 269,422.40
 253,512.00

 6,397,852.00
 1,662,384.00

 39,916,762.19
 1,252,884.00

 571,550.00
 291,166.61
 100,500.00

 12,844.00
 1,500,000.00

 895,197.00
 1,359,999.36
 2,127,000.00

 0.00
 623,779.64

 1,266,000.00
 760,941.15

 84,938.00
 442,000.00

 11,866.00
 50,000.00

 101,984.36
 65,569.38

 600,000.00
 571,097.00
 200,000.00

 7,489.00
 8,000.00

 564,698.00
 2,000,000.00

 195,226.00
 0.00
 0.00

 82,526.85
 61,779,043.97

 1,999,125.38
 0.00

 5,936,492.00
 510,299.31
 457,541.00

 2,636,349.94
 151,166.42
 269,422.40
 253,512.00

 6,397,852.00
 1,662,384.00

 39,916,762.19
 1,252,884.00

 571,550.00
 291,166.61
 100,500.00

 12,844.00
 1,500,000.00

 895,197.00
 1,359,999.36
 2,127,000.00

 0.00
 623,779.64

 1,266,000.00
 760,941.15

 84,938.00
 442,000.00

 11,866.00
 50,000.00

 101,984.36
 65,569.38

 600,000.00
 571,097.00
 200,000.00

 7,489.00
 8,000.00

 564,698.00
 2,000,000.00

 195,226.00
 0.00
 0.00

 82,526.85
 61,779,043.97

 1,999,125.38
 0.00

 5,936,492.00
 510,299.31
 457,541.00

 2,605,134.65
 136,674.02

 0.00
 250,157.77

 6,381,876.51
 1,047,736.07

 39,529,215.64
 987,786.91
 277,163.28
 291,166.61
 100,500.00

 0.00
 1,367,729.22

 440,839.94
 1,275,961.00
 2,027,000.00

 0.00
 440,084.55

 1,266,000.00
 570,078.28

 82,580.96
 442,000.00

 11,866.00
 50,000.00

 0.00
 65,569.38

 600,000.00
 478,303.71
 200,000.00

 539.71
 8,000.00

 523,221.25
 2,000,000.00

 195,226.00
 0.00
 0.00

 82,526.85
 48,779,043.97

 1,999,125.38
 0.00

 5,936,492.00
 510,299.31
 457,541.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 PASAPORTEACT/OBRA:  143,625,162.00  143,625,156.30  5.70 148,302,870.00  143,625,156.30  143,625,156.30  132,098,160.67  0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23500
25400
25700
25900
26120
26210
26220
27500
29100
29200
32310
33100
33300
35210
35800
35930
36930
39100
39200
39510
39600
42600
51220

11100
11510
11520
11600

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 505,052.00
 872,160.00

 180,219.00
 1,990,334.00

 165,862.00
 196,000.00
 163,490.00

 1,000,000.00
 1,839,573.00

 103,256.00
 49,185.00

 6,709,923.00
 7,645,676.00

 500,000.00

 4,000,000.00
 767,400.00
 289,675.00

 0.00
 244,610.00

 1,800,000.00
 800,000.00

 2,850,000.00
 290,394.00
 998,197.00
 381,200.00
 700,000.00

 41,221.00
 600,000.00

 5,538.00
 37,977,101.00

 0.00
 300,000.00
 236,624.00

 0.00
 518,139.00

 2,000,000.00
 60,000,000.00

 0.00

 970,100.00
 86,650.00
 74,600.00
 33,577.00

 505,051.03
 872,160.00

 180,218.15
 1,990,333.33

 165,861.11
 196,000.00
 163,490.00

 1,000,000.00
 1,839,572.71

 103,255.43
 49,184.75

 6,709,923.00
 7,645,675.98

 500,000.00

 4,000,000.00
 767,400.00
 289,675.00

 0.00
 244,610.00

 1,800,000.00
 800,000.00

 2,850,000.00
 290,394.00
 998,197.00
 381,200.00
 700,000.00

 41,221.00
 600,000.00

 5,538.00
 37,977,100.50

 0.00
 300,000.00
 236,624.00

 0.00
 518,139.00

 2,000,000.00
 60,000,000.00

 0.00

 970,100.00
 86,650.00
 74,600.00
 33,576.66

 0.97
 0.00

 0.85
 0.67
 0.89
 0.00
 0.00
 0.00
 0.29
 0.57
 0.25
 0.00
 0.02
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.34

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 392,552.00
 854,238.00

 195,378.00
 3,623,412.00

 301,951.00
 301,951.00
 166,298.00

 0.00
 1,887,600.00

 154,000.00
 48,000.00

 6,687,244.00
 0.00
 0.00

 0.00
 767,400.00

 0.00
 606,136.00

 0.00
 0.00

 300,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 781,200.00
 768,506.00

 41,221.00
 0.00

 5,538.00
 60,000,000.00

 20,208.00
 0.00

 219.00
 17,860.00

 518,139.00
 2,965,645.00

 60,000,000.00
 25,000.00

 1,083,600.00
 90,300.00
 90,300.00
 71,310.00

COMPROMISO DEVENGADO

 505,051.03
 872,160.00

 180,218.15
 1,990,333.33

 165,861.11
 196,000.00
 163,490.00

 1,000,000.00
 1,839,572.71

 103,255.43
 49,184.75

 6,709,923.00
 7,645,675.98

 500,000.00

 4,000,000.00
 767,400.00
 289,675.00

 0.00
 244,610.00

 1,800,000.00
 800,000.00

 2,850,000.00
 290,394.00
 998,197.00
 381,200.00
 700,000.00

 41,221.00
 600,000.00

 5,538.00
 37,977,100.50

 0.00
 300,000.00
 236,624.00

 0.00
 518,139.00

 2,000,000.00
 60,000,000.00

 0.00

 970,100.00
 86,650.00
 74,600.00
 33,576.66

 505,051.03
 872,160.00

 180,218.15
 1,990,333.33

 165,861.11
 196,000.00
 163,490.00

 1,000,000.00
 1,839,572.71

 103,255.43
 49,184.75

 6,709,923.00
 7,645,675.98

 500,000.00

 4,000,000.00
 767,400.00
 289,675.00

 0.00
 244,610.00

 1,800,000.00
 800,000.00

 2,850,000.00
 290,394.00
 998,197.00
 381,200.00
 700,000.00

 41,221.00
 600,000.00

 5,538.00
 37,977,100.50

 0.00
 300,000.00
 236,624.00

 0.00
 518,139.00

 2,000,000.00
 60,000,000.00

 0.00

 970,100.00
 86,650.00
 74,600.00
 33,576.66

 430,641.03
 872,160.00

 180,218.15
 1,990,333.33

 165,861.11
 196,000.00
 163,490.00

 0.00
 1,620,334.86

 101,259.39
 49,056.61

 3,830,899.48
 5,147,550.62

 500,000.00

 4,000,000.00
 714,907.48

 0.00
 0.00

 203,214.91
 1,002,256.65

 800,000.00
 892,754.13

 20,927.84
 535,903.59
 231,617.21
 700,000.00

 0.00
 43,240.24

 5,538.00
 37,977,100.50

 0.00
 300,000.00

 17,256.01
 0.00

 501,307.22
 2,000,000.00

 60,000,000.00
 0.00

 970,100.00
 86,650.00
 74,600.00
 33,576.66

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 CENTROS DE ATENCION AL MIGRANTEACT/OBRA:  5,627,571.00  5,627,567.96  3.04 7,967,116.00  5,627,567.96  5,627,567.96  4,106,996.71  0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Limpieza, Aseo y Fumigación
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
23500
26210
31110
32310
33100
33300
35210
35800
39100
39200
39510
39600
42110
42120
42510
42600
51220

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 140,157.00

 22,458.00
 831,000.00

 69,250.00
 86,750.00
 74,619.00

 1,185,000.00
 300,000.00
 100,000.00
 395,962.00

 34,600.00
 82,807.00

 359,808.00
 559,377.00

 0.00
 130,131.00

 0.00
 90,725.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 140,156.74

 22,457.06
 831,000.00

 69,250.00
 86,750.00
 74,618.22

 1,185,000.00
 299,999.80
 100,000.00
 395,962.00

 34,600.00
 82,807.00

 359,808.00
 559,377.00

 0.00
 130,130.48

 0.00
 90,725.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.26

 0.94
 0.00
 0.00
 0.00
 0.78
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 157,122.00

 26,949.00
 2,856,000.00

 238,000.00
 238,000.00
 142,541.00

 0.00
 300,000.00
 100,000.00
 395,962.00
 155,928.00

 82,807.00
 359,808.00
 559,377.00

 19,596.00
 130,131.00

 13,381.00
 90,725.00

 157,675.00
 351,825.00

 78,379.00
 34,200.00

 133,200.00
 10,000.00

 494,077,986.00  494,077,955.25TOTAL GENERAL :  519,715,217.00  30.75

COMPROMISO DEVENGADO

 140,156.74

 22,457.06
 831,000.00

 69,250.00
 86,750.00
 74,618.22

 1,185,000.00
 299,999.80
 100,000.00
 395,962.00

 34,600.00
 82,807.00

 359,808.00
 559,377.00

 0.00
 130,130.48

 0.00
 90,725.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 140,156.74

 22,457.06
 831,000.00

 69,250.00
 86,750.00
 74,618.22

 1,185,000.00
 299,999.80
 100,000.00
 395,962.00

 34,600.00
 82,807.00

 359,808.00
 559,377.00

 0.00
 130,130.48

 0.00
 90,725.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 117,101.74

 20,211.36
 831,000.00

 69,250.00
 86,750.00
 74,618.22

 0.00
 261,404.58

 0.00
 395,962.00

 34,600.00
 0.00

 355,126.39
 559,377.00

 0.00
 130,130.48

 0.00
 6,538.28

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 494,077,955.25  494,077,955.25  458,413,319.77

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


